
i boc.cantabria.esPág. 6740

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

1/4

C
V

E-
20

23
-8

78
2

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8782	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en la categoría profesional de Técnico de Conservación del 
Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Ca-
lificador, lugar y fecha de celebración del único ejercicio eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas 
de la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al 
grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante 
Orden PRE/153/2022, de 22 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraor-
dinario número 64, de fecha 30 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Ángel Luis Serdio Cosio.

Presidente suplente: Don Pedro Aramburu Villar.

Vocales titulares:

Doña María Milagros de Vallejo Sancho de Sopranis.

Doña María del Pilar García Gómez.

Don Nicolás Abad Vega.

Don Álvaro Gómez Rodríguez.

Don Agustín Santori López.

Vocales suplentes:

Don Antonio Lucio Calero.



i boc.cantabria.esPág. 6741

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

2/4

C
V

E-
20

23
-8

78
2

Doña Noelia Morán Vasallo.

Doña Raquel Sánchez Junquera.

Don Vicente Vilda Gómez.

Don José Luis González Anguren.

Secretario: Doña Carolina María Ochoa Casas.

Secretario suplente: Doña Esther Ventisca Álvaro.

5º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 15 de 
diciembre de 2023 a las 18:00 horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
18, situada en la planta nivel cero, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 17:45 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso - Administrativo, dentro del 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 4 de octubre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 6742

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

3/4

C
V

E-
20

23
-8

78
2

ANEXO I 
TECNICO DE CONSERVACION DEL PATRIMONIO NATURAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***2481** 1. AGUADO MIGUEL, EMILIANO 

***2481** 2. AGUADO MIGUEL, CARLOS 

***0675** 3. AJA OTAOLA, JOSE RAMON 

***4256** 4. ALONSO VEGA, IVAN 

***3239** 5. ALONSO PABLOS, JESUS 

***4447** 6. ALONSO RUIDIAZ, JESUS 

***7093** 7. ALVAREZ CANO, FERNANDO 

***3374** 8. ALVAREZ NECHES, IGNACIO 

***5856** 9. BLANCO ALVAREZ, IVAN 

***2994** 10. CASARES ALONSO, SERGIO 

***8564** 11. CIDON DE PAZ, MARIA SOLEDAD 

***4879** 12. DIEGO SAINZ-PARDO, DIEGO MIGUEL 

***1462** 13. FERNANDEZ GONZALEZ, ALEX 

***3789** 14. FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINO 

***5360** 15. FERNANDEZ CABRERO, FERNANDO 

***5217** 16. FERNANDEZ PRIETO, ANDREA 

***8794** 17. FONTANEDA ALONSO, ROBERTO 

***2033** 18. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

***0227** 19. GARCIA GOMEZ, ALEJANDRO 

***3617** 20. GARCIA ALONSO, IGNACIO 

***9546** 21. GOMEZ CORTINAS, OSCAR 

***7605** 22. GOMEZ PEREZ, JAVIER 

***3625** 23. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 

***5331** 24. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS 

***1921** 25. GONZALEZ MARTIN, DAVID 

***3224** 26. GONZALEZ DIAZ, SATURNINO 

***7249** 27. HARO GUIJARRO, SERGIO DE 

***1169** 28. HERNANDEZ VILLALOBOS, ALVARO 

***7980** 29. HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS 

***6688** 30. HERRERO ARRIBAS, ESMERALDA 

***4761** 31. LASTRA DOSAL, REBECA 

***4019** 32. LLERA VILA, MARTIN 

***4355** 33. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***2657** 34. LOPEZ PEDREJON, MARIA 

***3411** 35. LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL 



i boc.cantabria.esPág. 6743

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 69

4/4

C
V

E-
20

23
-8

78
2

DNI Apellidos y Nombre 

***2114** 36. MACHO ALONSO, PABLO 

***3860** 37. MARTIN ALONSO, DAVID 

***4565** 38. MARTINEZ HARO, ALBERTO 

***4131** 39. MOLLEDA GOMEZ, ANGELA 

***9637** 40. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 

***4606** 41. ORTEGA MERINO, EDER 

***4587** 42. PALACIOS CUESTA, LEIRE 

***3307** 43. PEREZ BUSTILLO, DAVID 

***6080** 44. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 

***8704** 45. PEREZ FERNANDEZ, JORGE 

***5006** 46. PEÑA MARTIN, MOISES 

***3675** 47. RODRIGUEZ PRIETO, JUAN JOSE 

***2817** 48. RODRIGUEZ FERNANDEZ, DAVID 

***0152** 49. ROMANO ROSEÑADA, RUBEN 

***8925** 50. RUIZ CALVO, ADRIAN 

***0456** 51. RUIZ MADRAZO, CRISTINA 

***3017** 52. RUMOROSO FERNANDEZ, ERICA ROCIO 

***8059** 53. SAEZ LLERA, JOSE ANTONIO 

***6949** 54. SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL 

***9624** 55. SANCHEZ ELORDI, ANGEL 

***0011** 56. SANTIAGO GARCIA, ANDER 

***4009** 57. VARONA ARAMBURU, RUBEN 

***7120** 58. VIDANIA DIEZ, OLMO 

***6893** 59. VILLAVERDE PEREIRO, JOSE DAVID 

ANEXO II 
TECNICO DE CONSERVACION DEL PATRIMONIO NATURAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7966** 1. VIADERO FERNANDEZ, MARIA JOSE TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

 
 
2023/8782


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8823	Decreto 164/2023, de 5 de octubre, por el que se dispone el cese, a petición propia, de don Marcos José de la Mora Madariaga como director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales.
	CVE-2023-8824	Decreto 165/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a don Gregorio Lanza Crespo como director del Instituto Cántabro de Servicios Sociales.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8775	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Califica
	CVE-2023-8776	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Cali
	CVE-2023-8777	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Ca
	CVE-2023-8778	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del 
	CVE-2023-8779	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos la Administración de la Comunida
	CVE-2023-8780	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 de
	CVE-2023-8781	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de
	CVE-2023-8782	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico de Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al gr
	CVE-2023-8783	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8784	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8785	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2023-8786	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2023-8787	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la
	CVE-2023-8788	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2023-8789	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Com
	CVE-2023-8790	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente 
	CVE-2023-8791	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administració



	9.Elecciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8816	Decreto 159/2023, de 5 de octubre, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones parciales a la Presidencia de aquellas Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria en las



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-05T19:49:11+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




